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Dworzec odzyska 
dawny blask

Kradli auta na potęgę. Gang 
złodziei samochodów rozbity!
\\\ MAZOWSZE

Stołeczni policjanci z grupy 
„Orzeł” rozbili gang zajmujący 
się kradzieżami samochodów 
oraz paserstwem. Grupa 
kradła pojazdy między innymi  
na terenie Warszawy  
i powiatów ościennych. 
Łącznie zatrzymano 10 osób, 
wszyscy usłyszeli już zarzuty, 
niektórzy zza krat.

F unkcjonariusze stołecznej grupy 
„Orzeł” rozpracowują szajki, trud-

niące się kradzieżami pojazdów. 
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Części z kradzionych aut mogły trafiać do warsztatów samochodowych

Dworzec pochodzi z końca XIX wieku i jest wpisany na listę zabytków

\\\ CELESTYNÓW
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Pierwsza sesja Rady Miasta Otwocka

Palmy wróciły do centrum 

\\\ OTWOCK

We wtorek 7 maja odbyła 
się inauguracyjna sesja Rady 
Miasta Otwocka w kadencji 
2024-2029.

P odczas sesji 21 radnych odebrało 
z rąk przewodniczącej miejskiej 

komisji wyborczej Urszuli Król za-
świadczenia o wyborze i złożyło uro-
czyste ślubowanie. Ślubowanie złożył 
również Prezydent Otwocka, Jarosław 
Margielski. 

– Życzę sobie i Państwu Radnym, 
żeby ten czas, który został nam powie-
rzony przez mieszkańców, wykorzy-
stać najlepiej jak tylko możemy. Jest to 
ogromne wyzwanie, aby każdego dnia 
wymagać przede wszystkim jak naj-

więcej od siebie. Kierować się uczci-
wością, sprawiedliwością i pracowi-
tością, troską o dobro wspólne, jakim 
jest nasze Miasto Otwock... Zaznaczam 
swoją otwartość na rozwiązywanie 
wszystkich spraw... Pamiętajmy, że nie 
jesteśmy tylko wybranymi do pełnie-
nia tych urzędów z danych komitetów 
i okręgów, tylko wszyscy powołani do 
tego, aby wspólnie jak najlepiej rozwią-
zywać problemy Otwocka i wykorzy-
stać szansę jaka stoi przed tym mia-
stem, żebyśmy wprowadzili Otwock 
na jeszcze wyższy poziom rozwoju... 
– mówił w przemówieniu Prezydent 
Jarosław Margielski. – Teraz przyszedł 
czas, żeby te inicjatywy, które przedsta-
wialiśmy w czasie ostatnich miesięcy, 
zacząć wspólnie ponad wszelkimi po-
działami realizować. To będzie wyma-

gało ogromnej pracy, zaangażowania i 
współpracy, tego musimy wymagać od 
nas wszystkich… Mogę zapewnić, że 
będę kontynuował kierunek działań, 
który został zapoczątkowany. Jeszcze 
raz dziękuję za ogromne zaufanie. Obie-
cuję, że uczynię wszystko, aby tych na-
dziei nie zawieść i wykorzystać ten czas 
dla Otwocka najlepiej jak tylko jest to 
możliwe– dodał. 

Podczas sesji dokonano wyboru 
prezydium Rady Miasta Otwocka dzie-
wiątej kadencji. Przewodniczącą Rady 
Miasta została Monika Kwiek, która 
zdobyła znaczącą większość głosów. 
Na I wiceprzewodniczącego radni jed-
nogłośnie wybrali Jakuba Kosińskiego, 
a na II wiceprzewodniczącego wybrano 
Arkadiusza Krzyżanowskiego.

– Wszystkim życzę wytrwałości, 
cierpliwości oraz pokory w służbie dla 
miasta – napisał w mediach społecz-
nościowych Arkadiusz Krzyżanowski, 
podsumowując pierwszą sesję.

Przypomnijmy, że od 2 maja Ot-
wock ma również nowego Wicepre-
zydenta, którym został Krzysztof Dec.

Agnieszka Deja

\\\ OTWOCK

Na plac przy ul. Powstańców 
Warszawy po zimowej 
przerwie wróciły kupione  
w zeszłym roku palmy, które 
ponownie ustawione zostały 
w pobliżu sceny letniej.

P almy zakupione zostały przez 
Miejski Ośrodek Kultury, Tury-

styki i Sportu. Fundusze na ich zakup 
przeznaczyli w 100 proc. sponsorzy 
letnich wydarzeń, które odbywały się 
w zeszłym roku w centrum miasta. 

– Zakup dwóch palm wraz z doni-
cami przez MOKTiS, został w pełni sfi-
nansowany z funduszy pochodzących 
od sponsorów – zapewniał Tomasz 
Winnicki, dyrektor MOKTiS-u. I tłuma-
czył, jak do tego doszło. – Nasz ośrodek 
kultury nawiązał współpracę z cztere-
ma strategicznymi sponsorami, którzy 
wspierają działania i letnie wydarzenia 
organizowane dla mieszkańców Otwo-
cka. Z pozyskanych funduszy zostały 

zakupione m.in. dwie palmy wraz z 
donicami – informował.

Koszt zakupu dwóch palm razem z 
donicami wyniósł 20 tys. zł.

Mimo że głosy mieszkańców do-
tyczące ich zakupu były podzielone, 
plac w zeszłym sezonie letnim tętnił 
życiem, na scenie odbywały się koncer-
ty, młodzież chętnie spędzała tam czas, 
spotykając się ze znajomymi. 

Po zakończonym sezonie palmy 
trafiły do ogrzewanej hali na terenie 
Otwockiego Przedsiębiorstwa Wodo-
ciągów i Kanalizacji.

Zapytaliśmy Urząd Miasta w Otwo-
cku, jaki jest koszt roczny utrzymania 
roślin.

– Palmy poza sezonem są prze-
chowywane nieodpłatnie w ogrze-
wanej części hali, która znajduje się 
na terenie miejskiej spółki Otwockie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-

nalizacji, gdzie dbają o nie pracownicy 
OPWiK.  Są regularnie podlewane wo-
dą z miejskiego ujęcia i nawożone spe-
cjalną odżywką dla palm. To są jedyne 
koszty ich utrzymania – poinformował 
nas urząd miasta.

– Palmy bardzo dobrze przetrwa-
ły zimę dzięki opiece pracowników 
OPWiK. Urosły, wypuściły nowe liście 
i wyglądają okazale. Podobnie jak w 
poprzednim sezonie zostały już usta-
wione przy Scenie Centrum, gdzie 29 
czerwca br. ruszają pierwsze wyda-
rzenia kulturalne dla mieszkańców, a 
palmy niewątpliwie będą ich dodatko-
wą atrakcją – mówi Tomasz Winnicki, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, 
Turystyki i Sportu w Otwocku.

Plac jest gotowy na nowy sezon 
letni. 

Agnieszka Piechowska
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\\\ CELESTYNÓW

Na początku maja maskotka 
Gminy Celestynów otrzymała 
własne imię.

G mina Celestynów opublikowała 
przed majówką ankietę dla miesz-

kańców z propozycjami imion dla lo-
kalnej maskotki. Jest to sympatyczna 
postać żołędzia w barwach herbu gmi-
ny. Ma żółty tułów i niebieską czapecz-
kę oraz nóżki.

– Logotypem promocyjnym w 
postaci Żołędzia Gmina Celestynów 
posługuje się od ponad 5 lat – poinfor-
mowała nas Beata Przysowa, podin-
spektor do spraw promocji, kultury i 
sportu Urzędu Gminy w Celestynowie. 
– W 2022 roku wraz z rozpoczęciem ak-
cji „Witamy nowo narodzonych miesz-
kańców Gminy Celestynów” zaczęliśmy 
oprócz pakietów do nauki j. angielskie-
go wręczać najmłodszym mieszkań-
com pluszową maskotkę Żołędzia. 
Kolejnym krokiem było opracowanie 
kostiumu maskotki. „Żywa” maskotka 
Żołędzia swoją premierę miała w tym 
roku podczas III Celestynowskiego Raj-
du Rowerowego.

Na gminnym Facebooku ogłoszono 
plebiscyt na imię dla maskotki. 

– Mieszkańcy mogli zgłaszać swo-
je propozycje. Trzy najczęściej powta-
rzające się imiona zostały podane w 
ankiecie. W głosowaniu największą 
liczbę głosów zdobyło imię Celesty-
nek i właśnie tak nazywa się maskot-
ka Gminy Celestynów – mówi Beata  
Przysowa.

Do głosowania zakwalifikowały się 
jeszcze imiona Celuś i Celestyn, jednak 
to Celestynek zebrał najwięcej głosów. 
Gdzie będzie można zobaczyć gminną 
maskotkę?

– Celestynka będzie można spotkać 
na gminnych wydarzeniach kultural-
nych oraz sportowych. Najbliższe takie 
wydarzenie odbędzie się w Ostrowie 
(piknik rodzinny  pn. „Bliżej siebie – da-
lej od zmartwień” w ramach gminnego 
konkursu dla sołectw „ Sołectwo z in-
wencją”, 11.05.2024 r.), w Celestynowie 
(Gminny Dzień Dziecka, 1.06.2024 r.). 
Serdecznie zapraszamy do udziału w 
naszych wydarzeniach oraz do  robie-
nia sobie zdjęć lub nagrywania krótkich 
filmików z maskotką Gminy Celesty-
nów. Za zdjęcia lub nagrania z Celestyn-
kiem nie jest pobierana opłata – dodała 
Beata Przysowa.

Agnieszka Deja

Maskotka ma imię
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\\\ OSIECK

W ubiegłym tygodniu  
gmina Osieck podpisała 
umowy na remont 
zabytkowego kościoła.

B urmistrz Miasta i Gminy Osieck 
Karolina Zowczak poinformowała 

w mediach społecznościowych, że pod-
pisano umowy na prace remontowe 
zabytkowego kościoła parafialnego w 
Osiecku.

– Jakiś czas temu pisaliśmy o pozy-
skanych dotacjach z Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład na zadania dotyczące Zabytków. 
Dziś jedna z nich wchodzi w dalszą fazę 
realizacji – oznajmiła na Facebooku.

Zawarto dwie umowy – pierwsza 
między parafią a gminą na udzielenie 
dotacji. Druga umowa zawarta została 
między parafią a wykonawcą zadania, 
którym została firma ARMIT Arkadiusz 
Rzepka z Podoblina. Remont wykonaw-
ca wycenił na 1 mln zł, z czego 98% po-
kryje dotacja. 

– Zadanie realizowane jest w for-
mule zaprojektuj – wybuduj. Wyko-
nawca zadeklarował w ofercie wyko-
nanie robót w terminie 26 tygodni od 
daty zawarcia umowy, jednakże przed 
przystąpieniem do prac budowlanych 

zobowiązany jest do uzyskania zgód 
formalnych – napisała nam burmistrz 
Karolina Zowczak.

W ramach zadania kościół para-
fialny w Osiecku przewiduje się frezo-
wanie lamperii, uzupełnienie tynków 
i malowanie struktury wewnętrznej 
zabytkowego kościoła, impregnację 
więźby dachowej kościoła, ocieplenie 
stropów kościoła, elementy zabezpie-
czenia pożarowego budynku kościoła. 
Wymienione zostanie też pokrycie da-
chowe na zabytkowej plebanii.

Agnieszka Deja
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Dworzec odzyska  
dawny blask

Kradli auta na potęgę. 
Gang złodziei 
samochodów rozbity!\\\ CELESTYNÓW

Przebudowa zabytkowego 
dworca w Celestynowie jest 
już na finiszu. Co się zmieni?

D worzec pochodzi z końca XIX 
wieku i jest wpisany na listę za-

bytków. W środku znajdziemy pocze-
kalnię i kasę biletową. Od lutego 2023 
roku trwa przebudowa budynku, któ-
ra kosztowała ponad 8 mln zł. Plano-
wane zakończenie inwestycji to lato  
2024 r.

Prace inwestycyjne skupiają się na 
zachowaniu walorów historycznych 
obiektu oraz zwiększeniu komfortu 
pasażerów korzystających z kolei. Prze-
strzeń dworca ma łączyć w sobie tra-
dycję z nowoczesnością. Przebudowa 
ma spełniać standardy bezpieczeństwa, 
dostępności i ekologii. 

W ramach remontu przewidzia-
no przede wszystkim dostosowanie 
dworca do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami ruchowymi i nie tyl-
ko – w tym toalety przystosowane do 
korzystania z nich przez osoby poru-
szające się na wózkach. Oprócz tego 
inwestycja zakłada powstanie ścieżek 
prowadzących dla osób niewidomych 
i niedowidzących oraz oznaczenia w 
alfabecie Braille’a. W środku budynku 
nadal będziemy mogli skorzystać z po-
czekalni i kas biletowych.

Inwestycja zakłada odnowienie 
elewacji i detali architektonicznych. 
Mają one zostać pomalowane na jas-
nopiaskowy kolor z elementami brązo-
wymi. W podobnej tonacji odtworzona 
zostanie stolarka okienna i drzwiowa. 

Dodatkowo budynek zyska nowy napis 
z nazwą dworca i okrągły zegar, który 
umieszczony zostanie od strony pero-
nów.

– Zdecydowano się na pozostawie-
nie w poczekalni na posadzce oryginal-

nych płytek w kolorze zielonym i jasno-
beżowym tworzących geometryczny 
wzór, a także odtworzenie drewnianej 
boazerii na ścianach. Ciekawostką jest 
zachowanie po konserwacji niektórych 
ceramicznych włączników oświetle-
nia, a także odtworzenie szyldów przy 
drzwiach na wzór historycznych. Pozo-
stałe wyposażenie poczekalni będzie 
nowoczesne. Podróżni znajdą w niej: 
ławki, gabloty na rozkłady jazdy pocią-
gów, zegar oraz elektroniczne tablice 
przyjazdów i odjazdów pociągów – czy-
tamy na stornie raportkolejowy.pl.

Zmieni się także otoczenie dworca. 
Powstaną miejsca postojowe dla osób z 
niepełnosprawnościami, a także nowe 
chodniki. Zaplanowano też nowe ele-
menty małej architektury, w tym ławki, 
kosze na śmieci oraz stojaki rowerowe.

Agnieszka Deja

– W ostatnich dniach policjanci, w 
śledztwie prowadzonym pod nadzo-
rem Mazowieckiego Pionu Przestęp-
czości Zorganizowanej Prokuratury 
Krajowej, przeprowadzili kolejną re-
alizację wymierzoną w złodziei i han-
dlarzy samochodowych. Akcja była 
wynikiem wytężonej pracy, którą od 
dłuższego czasu prowadzili stołeczni 
policjanci pod nadzorem Prokuratury 
Krajowej – informuje podkom. Barbara 
Szczerba z Komendy Stołecznej Policji. 

– Funkcjonariusze dokładnie 
prześwietlili grupę, która działała na 
terenie Warszawy i ościennych po-
wiatów, a także Belgii oraz Holandii. 
Ustalili członków szajki oraz ich rolę w 
przestępczym biznesie. Były tam oso-
by odpowiedzialne za pozyskiwanie 
zleceniodawców, czy też typowanie po-
jazdów do kradzieży, organizowanie 
sprzętu niezbędnego do pokonywania 
zabezpieczeń mechanicznych oraz 
elektronicznych – dodaje.

\\\   Jedni „oczyszczali”  
inni upłynniali 

– Do zadań innych należała kra-
dzież pojazdów, „oczyszczanie” ich z 
urządzeń umożliwiających namierze-
nie, demontaż i upłynnianie uzyska-
nych z pojazdów części – dodała pod-
kom. Barbara Szczerba.

Według ustaleń śledczych części te 
były sprzedawane za pośrednictwem 
internetu i mogły być wykorzystywane 
w warsztatach samochodowych. „Ulu-
bione” samochody złodziei to głównie 
te produkcji amerykańskiej, japońskiej 
i koreańskiej.

\\\   Zarzuty „zza krat”
Pod koniec kwietnia br. we wczes-

nych godzinach porannych z udziałem 
znacznych sił mundurowych doszło do 
zatrzymania 8 mężczyzn w wieku od 
20 do 50 lat. Mężczyźni byli wcześniej 
notowani za kradzieże aut. 

Ponadto kryminalni znaleźli przed-
mioty wykorzystywane do kradzieży 
pojazdów, w tym m.in. załączone zagłu-
szarki sygnału GPS, a także urządzenie 

do wyszukiwania lokalizatorów GPS i 
inny specjalistyczny sprzęt, służący do 
awaryjnego uruchomienia pojazdów 
poprzez podłączenie do systemów sa-
mochodowych. Policjanci zabezpieczyli 

także 3 pojazdy oraz części pochodzą-
ce ze skradzionych aut, których łączna 
wartość sięgnęła 615 tys. zł.

– Zgromadzony w sprawie ma-
teriał dowodowy pozwolił na przed-
stawienie przez Prokuraturę Krajową 
zarzutów wszystkim zatrzymanym, a 
także 2 mężczyznom w wieku 37 i 45 l, 
doprowadzonym z Aresztu Śledczego. 
To właśnie oni stali na czele gangu, a 

od roku pozostają tymczasowo aresz-
towani, po tym, jak zostali zatrzymani 
„na gorącym uczynku” kradzieży po-
jazdu – podkreśla podkom. Barbara 
Szczerba. – Łącznie przedstawiono 108 
zarzutów, w tym udziału w zorganizo-
wanej grupie przestępczej, kradzieży 
pojazdów i paserstwa. Według ustaleń 
śledczych straty powstałe w wyniku 
ich przestępczej działalności sięgają 4 
mln zł – dodaje.

\\\   Udział w grupie  
przestępczej – jaka kara?

Sąd na wniosek prokuratury orzekł 
tymczasowy areszt wobec siedmiu 
mężczyzn. Trzy osoby zostały objęte 
dozorem policji.

Za kierowanie zorganizowaną gru-
pą przestępczą oraz kradzież z włama-
niem grozi do 10 lat więzienia, a udział 
w grupie przestępczej zagrożony jest 
karą 8 lat pozbawienia wolności. Na-
tomiast za paserstwo grozi do 5 lat 
więzienia.

Anna Żuber

Sąd na wniosek 
prokuratury orzekł 

tymczasowy areszt wobec 
siedmiu mężczyzn
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Zabytek do remontu

dokończenie ze str. 1 dokończenie 
ze str. 1

Zdecydowano się  
na pozostawienie  

w poczekalni na posadzce 
oryginalnych płytek

Wykonawca  
zadeklarował wykonanie  

robót w terminie  
6 tygodni od daty  
zawarcia umowy
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Kurpie do poznania
Wyprawę na Kurpie Zielone można zacząć od  

Ostrołęki, a w zasadzie od tamtejszego Muzeum 
Kultury Kurpiowskiej z bogatymi zbiorami słynnych 
wycinanek kurpiowskich, mieszczącego się w pięk-
nej kamienicy przy ulicy Józefa Bema 8. W strukturze 
tego muzeum funkcjonują także Pomnik Mauzoleum 
żołnierzy poległych w bitwie pod Ostrołęką 26 ma-
ja 1831 roku, w którym można poznać historię tego 
wydarzenia oraz Zagroda Kurpiowska w Kadzidle. 
Kadzidło jest interesującym miejscem, położonym  
w sercu Puszczy Zielonej. Na każdym kroku widać tu 
obiekty w stylu kurpiowskim - dworzec autobusowy, 
drewniane rzeźby. Zagroda Kurpiowska prezentuje 
dawną wiejską zabudowę.  

Wenecja Mazowsza
Takim tytułem określa się Pułtusk. Miasteczko za-

wdzięcza to miano położeniu na wyspach tworzo-
nych przez kanały Narwi. Pułtusk słynie z najdłuższego, 
mającego niemal 400 m, brukowanego rynku w Eu-
ropie. Od północy zamyka go wybudowana w 1449 
roku bazylika pw. Zwiastowania Najświętszej Marii 
Panny. Warte odwiedzenia jest Muzeum Regionalne,  
a także zamek dawnych właścicieli miasta – biskupów 
płockich.

Dolina Dolnego Bugu
Przygodę w regionie zacząć należy od Popowa Koś-

cielnego, w którym jest zabytkowy kościół – Sanktua-
rium Matki Boskiej Popowskiej. W jego podziemiach 
znajdują się krypty dawnych właścicieli tutejszych 
ziem. Tuż za opłotkami wioski zobaczyć można roz-

ległe nadbużańskie łąki poprzecinane starorzeczami.  
To raj dla miłośników ptaków. Mnóstwo tu ich, zwłasz-
cza na wiosnę. 

Kolejną miejscowością na naszej trasie jest Brań-
szczyk malowniczo położony nad Bugiem. Największą 
atrakcją miejscowości jest Skansen im. Marii Żywirskiej 
etnografki urodzonej w tym miasteczku. W skansenie 
można obejrzeć chatę kurpiowską wraz z ogródkiem, 
stodołę wypełnioną narzędziami oraz kuźnię. 

Miasto Cudu nad Wisłą, czyli…
Radzymin! Walki o to miasto w sierpniu 1920 roku 

zatrzymały armię bolszewicką na przedpolach Warsza-
wy, a odbicie Radzymina zmusiło wroga do odwrotu 
na całym froncie. Na radzymińskim cmentarzu leżą nie 
tylko bohaterowie walk 1920 roku, ale także żołnierze 
września 1939 roku czy Armii Krajowej. Centralnym 
punktem radzymińskiej nekropolii jest kaplica-po-
mnik, poświęcona w 1927 roku jako wotum za zwycię-
stwo pod Radzyminem. Tuż przy cmentarzu znajduje 
się nowo powstałe Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 
– oddział Muzeum Niepodległości. 

Nadbużańska kraina spokoju
Czas na chwilę zadumy. Zacznijmy od Treblinki. Na 

miejscu nazistowskich obozów zagłady działa dziś mu-
zeum poświęcone historii obu obiektów – Obozu Za-
głady Treblinka II oraz Karnego Obozu Pracy Treblinka I. 

4 km na południe od Sadownego czeka na nas kra- 
jobrazowa atrakcja: torfowisko „Kules” i pobliska piasz-
czysta wydma. Rozległe torfowisko, najpiękniej wy- 
gląda w czasie kwitnienia wełniaka. Wokół torfowiska 
jest ścieżka ze znakami i tablicami. 

Jadąc 3,5 km od Sadownego na zachód, w kierunku 
wsi Zalesie, po prawej stronie, tuż obok drogi zobaczy-
my wyjątkowej urody kapliczkę św. Jana Nepomuce-
na. Związana jest z nią legenda, według której figura 
z sadowieńskiego kościoła dwa razy porwana została 
przez wezbrane wiosną wody Bugu i dopłynęła do 
tego miejsca.

Warto odwiedzić także Rezerwat „Wydma Moło-
żewska”, który jest jednym z ciekawszych rezerwatów 
w województwie mazowieckim. Został utworzony 
na rozległych łąkach w zakolu Bugu. Rzeka otacza re-
zerwat z trzech stron. Teren rezerwatu oddalony od 
siedzib ludzkich, jest rozległy, a podczas roztopów 
zalewany wodą, dzięki czemu zatrzymuje się tu tysiące 
ptaków wędrownych.

Legendarna ławeczka
Chyba nie ma nikogo w Polsce, kto by nie znał se-

rialu „Ranczo”. Zdecydowana większość scen została 
nakręcona w Jeruzalu, który na potrzeby filmowców 
zamienił się w serialowe Wilkowyje. Wjeżdżając do 
tej niewielkiej miejscowości od razu zorientujemy się,  
że to jest ta z serialu. Na środku wioski, tuż obok kościo-
ła, stoi niebieski sklep „U Krysi”, a przed nim ławeczka. 
Ileż to mądrości życiowych na niej wypowiedziano...

Sześć mazowieckich miejsc, które pokochasz
Brak Ci pomysłów, jak spędzić majowe weekendy? Przychodzimy z pomocą. Proponujemy sześć lokalizacji w województwie mazowieckim,  
które oczarują Cię swoją wyjątkowością.

Sfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Nie zużywaj wody! VII kadencja powiatu
\\\ CELESTYNÓW

Urząd Gminy Celestynów 
wystosował prośbę  
do mieszkańców o racjonalne  
i oszczędne korzystanie  
z wody pobieranej z gminnej 
sieci wodociągowej.

P owodem apelu jest trwająca mo-
dernizacja Stacji Uzdatniania Wo-

dy w Ostrowie. 
– W związku z prowadzonymi 

pracami modernizacyjnymi na Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości 
Ostrów, apelujemy do mieszkańców 
Gminy i właścicieli działek rekreacyj-
nych, o racjonalne i oszczędne korzy-
stanie z wody pobieranej z gminnej sie-
ci wodociągowej – czytamy w mediach 
społecznościowych urzędu. – Prosi-
my o wykorzystywanie wody przede 
wszystkim do celów spożywczych i 
socjalnych oraz ograniczenie używa-
nia wody do podlewania trawników, 
ogrodów, mycia samochodów. Oszczę-
dzanie wody jest również niezbędne 
w celu zapewnienia odpowiedniego 
ciśnienia w hydrantach na potrzeby 
ochrony przeciwpożarowej.

Gospodarka Komunalna w Celesty-
nowie informowała na początku prac 
inwestycyjnych o możliwości wystąpie-
nia problemów z dostępem do wody.

– Przedsięwzięcie jest skompli-
kowane pod względem technicznym, 
dlatego prosimy Państwa o wyrozu-
miałość, ponieważ mogą wystąpić za-
kłócenia w dostawie wody (obniżone 
ciśnienie) na terenie miejscowości: 
Glina, Ostrów, Ostrowik, Dyzin i Jatne 
– czytamy na stronie GK Celestynów.

Realizacja zadania ma potrwać do 
końca czerwca tego roku. Koszt inwe-
stycji to prawie 4 mln zł.

– Zakres prac realizowanych w ra-
mach tej inwestycji przewiduje remont 
i rozbudowę budynku SUW, budowę 
dodatkowego zbiornika wody uzdat-
nionej wraz z niezbędną infrastrukturą. 
Celem modernizacji jest poprawa stanu 
technicznego Stacji Uzdatniania Wody 
w Ostrowie, a także usprawnienie pra-
cy zbiorowego systemu zaopatrzenia 
w wodę. Remont docelowo poprawi 
wydajność stacji poprawiając komfort 
dla odbiorców, w tym osób zamieszku-
jących lub pracujących na wskazanych 
obszarach – czytamy na stronie inter-
netowej Gospodarki Komunalnej.

Agnieszka Deja

\\\ POWIAT

W poniedziałek 6 maja 
rozpoczęła się kolejna 
kadencja Rady Powiatu 
Otwockiego. 

N owym Starostą Powiatu Otwo-
ckiego został Tomasz Laskus, 

który startował do Rady Powiatu z 
pierwszego miejsca z listy Prawa i 
Sprawiedliwości.

– Bardzo miło mi poinformować, 
że dzięki zaufaniu, jakim obdarzyli 
mnie Radni Powiatu Otwockiego, zo-
stałem Starostą Otwockim – napisał 
w mediach społecznościowych. – W 
głosowaniu tajnym oddano na moją 

kandydaturę 14 z 23 głosów. Każdemu 
z Radnych serdecznie dziękuję! To dla 
mnie wielki zaszczyt i równie wielkie 
zobowiązanie. Dziękuję serdecznie 

jeszcze raz wszystkim Mieszkańcom 
Gminy Karczew, którzy zapewnili mi 
tak ogromne poparcie w minionych 
wyborach samorządowych - bez Pań-
stwa to nie byłoby możliwe!

Zaznaczył też, że od razu rusza do 
pracy.

– Zmotywowany, by chociaż w czę-
ści spłacić ten ogromny kredyt zaufa-
nia, który od Państwa dostałem – dodał 
we wpisie. – Jak zapewniałem w moim 
inauguracyjnym przemówieniu, war-
tości, które mi przyświecają, to: współ-
praca ponad podziałami z każdym, ko-
mu na sercu leży dobro wspólne, zgod-
ne współdziałanie z włodarzami gmin 
Powiatu Otwockiego, żeby efektywnie 

– wspólnie z nimi – rozwijać Powiat i 
konkretnie rozwiązywać konkretne 
problemy!

Zastępcą Starosty został Dariusz 
Olszewski (Nasz Wspólny Dom). Wy-
brano również trzech Członków Zarzą-
du, którymi zostali: Paweł Walo (Koali-
cja dla Przyszłości), Michał Margielski 
(PiS) oraz Robert Kosiński (PiS). Na 
Przewodniczącą Rady Powiatu Otwo-
ckiego ponownie wybrano Grażynę 
Kilbach (Nasz Wspólny Dom). Nato-
miast na Wiceprzewodniczących Rady 
Powiatu Otwockiego zostali wybrani: 
Mateusz Rojek (PiS) i Tomasz Wyglą-
dała (Nasz Wspólny Dom).

Agnieszka Deja
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Zdewastowano plansze
\\\ JÓZEFÓW

W poprzedni weekend  
ktoś zniszczył wystawę,  
którą można obejrzeć  
pod Miejskim Ośrodkiem 
Kultury w Józefowie.

W ystawa „Na prawo most, na 
lewo most, a dołem Wisła pły-

nie” została wypożyczona przez MOK 
Józefów z Archiwum Państwowego w 
Warszawie, by uatrakcyjnić przestrzeń 
publiczną w Józefowie.

– Wystawa przedstawia rzekę Wi-
słę w dziejach stolicy i jej mieszkańców 
oraz historyczny proces rozwoju War-
szawy od końca XVIII w. do połowy XX 
w. Ukazane w ekspozycji zdjęcia, doku-

menty oraz mapy pochodzą w całości 
z zasobu Archiwum Państwowego w 
Warszawie. Wystawa podzielona jest na 
kilka działów tematycznych: Warsza-
wa i jej rzeka, wiślane żywioły, wiślane 
regulacje, wiślane mosty, na wiślanym 
szlaku, miejsce pracy – Wisła, wiślane 
rekreacje, w kręgu wiślanych postaci 
– czytamy na stronie Archiwów Pań-
stwowych.

O zniszczonych planszach Miejski 
Ośrodek Kultury poinformował na swo-
im Facebooku.

– Jest nam przykro, jesteśmy wście-
kli i trochę opadają nam ręce. Co komu 
przeszkadzała wystawa plenerowa 
przy naszym MOK-u?!? – czytamy w 
poście.

– Brak słów. W weekend ktoś znisz-
czył wystawę przed MOK Józefów. Szko-
dy zostaną pokryte pośrednio z podat-
ków mieszkańców. Służby zostały już 
powiadomione. Zwracamy się również 
z prośbą do wszystkich, którzy mogą 
pomóc w ustaleniu sprawców – sko-
mentował sprawę urząd w mediach 
społecznościowych.

Zniszczeniu uległo sześć z dwu-
dziestu plansz. Na zamieszczonych w 

mediach społecznościowych zdjęciach 
widać, że plansze zostały połamane, 
niektóre z nich mają dziury w środku, 
brakuje kilku elementów. 

– Wandale powinni pokryć koszty 
i pracować na cele publiczne. Rzeczy-
wiście ręce opadają. Jedni robią coś dla 
innych i znajdzie się ktoś kto zniszczy 
cudzą pracę... – czytamy w komenta-
rzach pod postem MOK.

– Sprawę zgłosiliśmy do Straży 
Miejskiej w Józefowie oraz na Poste-
runek Policji. Ośrodek zgłosił również 
zniszczenia ubezpieczycielowi – poin-
formowała nas Agata Parzych-Bucka 
z MOK Józefów. – Wystawę można 
oglądać do 26 czerwca, nowe plansze 
zostały już zamówione.

Agnieszka Deja
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Moczydło czeka zmiana
\\\ KARCZEW

Teren wokół Jeziora  
Moczydło przejdzie 
metamorfozę. 

J ezioro Moczydło cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem mieszkań-

ców, wędkarzy i turystów. O zagospo-
darowaniu tego terenu mówiło się od 
lat. W 2017 roku powstała nawet kon-
cepcja, która pokazywała potencjalne 
wykorzystanie terenu wokół Jeziora 
Moczydło.

W 2018 roku urząd informował. 
– Opracowanie zaprezentowało za-

gospodarowanie terenu wokół Jeziora 
Moczydło w Karczewie wraz z przed-
stawieniem kontekstu tego zagospo-
darowania, czyli potencjalnych możli-
wości z propozycją zagospodarowania 
działek sąsiednich o charakterze spor-
towo-rekreacyjnym z usługami spor-
tu i rekreacji. Celem, jaki przyświecał 
władzom Gminy Karczew przy opraco-
waniu koncepcji, było uatrakcyjnienie 
istniejącego terenu zielonego, którego 
zagospodarowanie pozytywnie wpły-
nie na: jakość środowiska, bezpieczeń-
stwo użytkowników plaży miejskiej i jej 
otoczenia, atrakcyjność tego terenu tak 

pod względem przyrodniczym, funk-
cjonalnym jak i możliwościami w przy-
szłości stworzenia nowych miejsc pra-
cy dla osób obsługujących ten teren, 
jak i towarzyszący usług, które z całą 
pewnością powstaną w sąsiedztwie 
planowanej inwestycji, a które pozy-
tywnie wpłyną również na rozwój go-
spodarczy tego terenu. Powierzchnia 
wstępnie zaplanowanej koncepcji to 
ponad 10 ha a szacowane koszty zago-
spodarowania wynoszą blisko 13 mln 
zł – czytamy.

Wśród planowanych w projekcie 
pomysłów pojawiły się m.in. ścieżki 
pieszo-rowerowe, altana grillowa, si-
łownia plenerowa, łąka owadów dla 
najmłodszych czy pomosty dla space-
rowiczów. 

– Boisko piłkarskie zostanie nie-
co przesunięte względem obecnej 
lokalizacji, jednakże będzie spełniało 
wszystkie warunki do prowadzenia 
rozgrywek. Całość terenu wyposażona 
zostanie w obiekty małej architektury 
takie jak: ławki, kosze, stojaki na ro-

wery, stałe leżaki miejskie oraz tablice 
edukacyjne. Projekt zagospodarowania 
terenu uzyskał aprobatę organizacji, 
które od wielu lat użytkują, ale przede 

wszystkim dbają o ten teren, a więc Lu-
dowego Klubu Sportowego Mazur Kar-
czew i Koło Nr 25 Polskiego Związku 
Wędkarskiego – Karczew – informował 
urząd 6 lat temu.

Jak obecnie wygląd kwestia zago-
spodarowania tego terenu? Zapytali-
śmy o to Burmistrza Karczewa, Michała 
Rudzkiego.

– Rozpoczęliśmy prace koncepcyj-
ne w zakresie przebiegu ciągu pieszo-
-rowerowego (czegoś w rodzaju depta-
ka) wzdłuż brzegów Moczydła. Wspól-
nie z radą miejską będziemy również 
chcieli zmodyfikować dotychczasową 
koncepcję tak, aby uwzględniała in-
westycje i przedsięwzięcia, jakie od 
2017 roku zostały zrealizowane nad 
Moczydłem. Rewitalizacja terenu przy 
Moczydle to ostatnie z trzech zadań, 
jakie postawiłem przed sobą (dotych-
czas wybudowaliśmy nową trybunę 
na stadionie miejskim w Karczewie i 
aktualnie jesteśmy w trakcie budowy 
drogi do samego Moczydła). Rewi-
talizacja terenu przy jeziorze będzie 
ostatnim akordem naszych działań w 
tej części Gminy Karczew – powiedział  
burmistrz

Agnieszka Deja

Teren wokół Jeziora Moczydło ma ogromny potencjał 

„Rewitalizacja terenu 
przy Moczydle to ostatnie 

z trzech zadań, jakie 
postawiłem przed sobą”

„Jedni robią coś dla innych 
i znajdzie się ktoś  

kto zniszczy cudzą pracę”
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POZIOMO: 
1) zapowiedź pogody; 7) złośliwy du- 
szek, chochoł; 11) zwyczajna to skwat, 
rekin; 14) nie pisze i nie czyta; 15) za- 
wodniczka rzucająca za trzy punkty; 16) 
sieć napędzająca tramwaj; 17) duży za- 
padnięty teren, zagłębienie; 19) układ 
elementów na obrazie; 20) autor Kubu- 
sia Puchatka; 22) miasto Igrzysk z 1998  
roku; 24) wymiana towaru za towar;  
29) Boliwia i Wenezuela; 30) państwo nad  
Dźwiną; 33) Spokojny lub Atlantycki; 
34) kwasy rybonukleinowe; 35) znak  
zodiaku; 36) zbiera nektar; 37) trzecia  
najdłuższa rzeka Polski; 38) aluminogra- 
fia inaczej; 40) samiec żubra; 41) pier- 
wiastek Y; 43) papierowy talerzyk;  
44) określona część morza; 47) wyspa 
Odyseusza; 48) zamiast lektora w filmie; 
49) strzyżenie lub dorobienie kluczy; 
51) Si dla chemika; 53) obramowanie 
balkonu; 56) stolica Surinamu; 58) pod- 
puszczka, enzym; 59) powraca po  
długim pobycie na obczyźnie; 60) list  
polecający pracownika; 61) nienowy;  
63) postępowanie rozjemcze; 64) rekla- 
mowa lub wyborcza.

PIONOWO: 
1) ryba w kształcie dysku; 2) biblijny ol- 
brzym pokonany przez Dawida; 3) ostre  
w pile; 4) grecka muza poezji miłosnej;  
5) czarnoksiężnik z powieści Franka 
Bauma; 6) inaczej rezus, małpa; 8) izap le- 
karski, józefek; 9) kośnik czubaty krócej; 
10) misjonarze św. Antoniego Klareta; 
12) stal gorszego gatunku; 13) szukał go  
Koziołek Matołek; 18) największy instru- 
ment smyczkowy; 21) zupa z uszkami;  
22) homarzec, skorupiak; 23) komplet- 
ny zapis genetyczny; 25) dba o akwarium; 
26) cieśnina między Hokkaido a Hon- 
siu; 27) Mancewicz, Miss Polonia 2010;  
28) waluta Mozambiku; 30) dla rezerwo- 
wych przy boisku; 31) elektrownia w Bo- 
gatyni; 32) Delon, słynny aktor fran- 
cuski; 39) prawa burta statku; 42) policyj- 
na ewidencja; 45) kluczowy, chroniony 
świadek; 46) imię żeńskie; 50) zawożo- 
ne do cukrowni; 52) paliwowa lub tu- 
rystyczna w gospodarce; 54) budynek  
w rozsypce; 55) Schopenhauer, filozof; 
56) stolica Francji; 57) palma katechu;  
62) toaleta.

Litery z pól ponumerowanych od 1 do 35 utworzą rozwiązanie

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418  

SPRZEDAM 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew. żaluzje,  
plisy, moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572 

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Glazura, gres, remonty, 601 219 482 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, ogrodnicze 519874891 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Hydraulik, złota rączka,  
tel. 733159220

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675. 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Elektryk, tel-666 890 886 

Krycie, naprawa dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Dachy - naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Budowa domów, rozbudowy,  
tel. 730 358 998

 Elewacje, ocieplenia, tel. 730 358 998

 Glazura, remonty, tel. 609 926 758 

 Schody, cyklinowanie, tel. 510 128 912

 Hydraulik - naprawy, tel. 698 185 911 

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

 Kupię działkę bezpośrednio  
Powiat Piaseczyński 668 664 199    

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Urocza leśna widokowa  
działka rekreacyjna, Prażmów,  
tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361   

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Złom różny, akumulatory, siatki, 
669445400 

 Złomowanie pojazdów  
tel. 501 314 711 

 Obwoźny skup złomu  
tel. 501 314 711 

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

MATRYMONIALNE 

 Pani pozna Pana 60+,  
tel. 451212266

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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 DAM PRACĘ 

  Zatrudnię osoby do pracy  
na magazynie chłodniczym 4 stopnie  
na hali, do kompletacji zamówień na 
podstawie skanera. Praca w godzinach 
20:00 – 4:00. Wynagrodzenie 4500 zł 
netto. Kontakt 570-598-915.

  Przyjmę do pracy w charakterze 
sprzedawcy do sklepu z dewocjonaliami 
w Piasecznie na ul. Szkolnej  
„Pod Kopułą” - emeryci mile widziani 
tel. 509 86 72 38

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych, również  

bez doświadczenia, konieczne  
prawo jazdy kat. B tel. 601 923 395

  Praca dla technika dentystycznego  
w Piasecznie. Tel. 502 031 221 

  OCHRONA PRUSZKÓW.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy.  
Nie wymagamy doświadczenia.  
Tel. 882 825 886 

Firma JJW  w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni pracowników  

do obsługi maszyn tel.: 22 711 71 58 

  Pracownia tapicerska zatrudni  
od zaraz tapicera. Wymagane  
doświadczenie. Telefon 606750517 

  Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza, możliwość zakwaterowania, 
tel. 506 59 55 55 

  Firma z Raszyna zatrudni kierowcę 
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170

  Pana emeryt rencista na parking  
Otwock tel. 505 387 116

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnimy ekspedientkę do sklepu 
mięsnego Góra Kalwaria, Piaseczno, 
tel. 22 726 86 36 

  Magazyniera oraz ekspedientkę  
do sklepu spożywczego w Ustanowie, 
tel. 698 555 890 

Temat zaliczania okresu prowadzenia 
działalności gospodarczej do stażu pracy 
pojawił się kilka lat temu. W 2020 roku 
projekt ustawy złożono nawet do Sejmu, 
jednak prace nad nim przesunięto z uwagi 
na pandemię. Ostatecznie nie uzyskał on 
pozytywnej opinii ówczesnego Minister-

stwa Rodziny i Polityki Społecznej, mimo 
licznych skarg i petycji obywatelskich. 

Mniej urlopu,
 niższe dodatki 

Do dziś ludzie skarżą się na niemożność 
wliczania do stażu pracy okresów prowa-
dzenia działalności gospodarczej (pozarol-
niczej) i pracy na podstawie umów cywil-
noprawnych. Uniemożliwia im to dostęp 
do wielu stanowisk, gdzie jest wymagany 
określony staż w ramach stosunku pracy. 
To nie jedyny problem, bo osoby, które od 
lat były samozatrudnione, nawet jeśli udało 
im się zdobyć pracę na etacie, traktowani są 
jak początkujący pracownicy. Z tym wią-

że się kwestia prawa do urlopu oraz jego 
wymiar (mniej dni urlopowych), a także 
znacznie niższe dodatki stażowe, a nawet 
problem z zaciągnięciem kredytu. 

Problem ten dotyczy nawet kilka mi-
lionów osób, które pracują, ale nie mają 
umów o pracę. 

Finalizacja prac 
nad projektem ustawy

W 2021 r. Rzecznik Praw Obywatelskich 
ocenił, że takie przepisy nie przystają do 
obecnej sytuacji na rynku pracy. Do te-
matu powróciło w tym roku Ministerstwo 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, które 
zapowiedziało zmiany. 

W drugiej połowie marca ministra Ag-
nieszka Dziemianowicz-Bąk przyznała, że 
jej resort finalizuje prace nad projektem 
ustawy, która pozwoli wliczać czas prze-
pracowany na umowie cywilnoprawnej i 
jednoosobowej działalności gospodarnej 
do stażu pracy.    

Anna Żuber

Rewolucja 
dla samozatrudnionych 
i na zleceniu
Ministerstwo rodziny, pracy i polityki społecznej  
zapowiedziało, że czas pracy na jednoosobowej  
działalności gospodarczej oraz umowie zleceniu będzie 
wliczany do stażu pracy.

Na zmianie przepisów skorzystają samozatrudnieni z różnych branż
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Trzęsienie ziemi w Mazurze
\\\ KARCZEW

Maciej Gadowski przestał 
pełnić funkcję trenera Mazura 
Karczew. Jego następcą został 
Marcin Broniszewski,  
pod którego wodzą zawodnicy 
wywalczyli w sobotę punkt  
z Mazovią Mińsk Mazowiecki.

Po tym, jak Mateusz Tereszczyński 
przeniósł się do Radomiaka Ra-

dom, aby w najwyższej lidze w kraju 
pracować u boku pierwszego szkole-
niowca klubu Macieja Kędziorka, stery 
w karczewskim klubie przejął Maciej 
Gadowski. Były trener Hutnika War-
szawa, z którym wygrał jesienią z Ma-
zurem 2:0, przyszedł do zespołu wraz 
z byłym napastnikiem Korony Kielce 
Maciejem Tatajem mającym wspierać 
go w roli asystenta.

Debiut szkoleniowców był uda-
ny – Mazur pokonał na wyjeździe 2:0 
walczący o utrzymanie KS Raszyn, a 
w pierwszym wiosennym spotkaniu 
przed własną publicznością podzielił 
się punktami z Wilgą Garwolin (1:1). 
23 marca gracze trenera Gadowskiego 
pokonali 3:1 MKS Piaseczno, ale później 
rozpoczęła się seria gorszych wyników.

\\\   Pasmo porażek
Przegrana 0:2 u siebie z KTS We-

szło Warszawa, porażki 1:5 na wyjeź-
dzie z Ząbkovią Ząbki i 0:1 na własnym 
stadionie z Wisłą II Płock, a także 1:2 
w Markach z Marcovią oraz 0:1 jako 
gospodarz z Ursusem Warszawa – te 
wszystkie rezultaty sprawiały, że sy-
tuacja zespołu z Karczewa stawała się 
nieciekawa.

4 maja Mazur zwyciężył na wy-
jeździe z beniaminkiem Drogowcem 
Jedlińsk. Ostatni zespół w tabeli IV ligi 
uległ gościom 0:1 – autorem trafienia 
na wagę 3 punktów był Michał Grunt.

– Jesteśmy w trudnym momencie. 
Zdajemy sobie z tego sprawę. Nato-

miast nie pękamy, to nie jest tak, że 
gdzieś tam oddajemy walkowerem 
resztę ligi, bo wiemy, że ciężko pracu-
jemy na to, żeby zdobywać punkty i 
te punkty przyjdą. Prezentujemy nie-
złą grę – nie przegraliśmy ostatnich 5 
meczów dlatego, że byliśmy zespołem 
znacznie słabszym – mówił w wywia-
dzie po rywalizacji z Drogowcem w 
relacji na stronie na Facebooku klubu 
z Jedlińska Maciej Gadowski.

Niestety dla kibiców z Karcze-
wa wyjazdowa potyczka przeciwko 
Mszczonowiance Mszczonów nie 
przyniosła kolejnych punktów, których 
zespół tak bardzo potrzebuje. Rywale 
wygrali 3:1, prowadząc 3 golami do 85. 
minuty starcia. Niedługo później Mazur 
opublikował klubowy komunikat.

\\\   Trener z przeszłością  
w Ekstraklasie

– W dniu dzisiejszym Zarząd Klu-
bu zakończył współpracę z dwójką 
trenerów pierwszego zespołu: Ma-
ciejem Gadowskim i jego asystentem 
Maciejem Tatajem. Ich misja trwała od 
8 grudnia 2023 roku. Pod ich opieką 
Mazur wygrał trzy oficjalne mecze, raz 
zremisował i przegrał 6-krotnie. Bilans 
bramkowy to: 10-16. Obu szkoleniow-
com życzymy powodzenia! – poinfor-

mował 9 maja, czyli dzień po porażce 
w Mszczonowie, klub ze stadionu przy 
ulicy Trzaskowskich 1.

Nie minęło wiele czasu i poznali-
śmy nazwisko nowego szkoleniowca 
zespołu. To fachowiec, który doskonale 
zna karczewski klimat i jednocześnie 
posiada duże doświadczenie w pracy z 
drużynami seniorskimi.

– 43-letni Marcin Broniszewski zo-
stał trenerem Mazura. To dla niego po-
wrót do klubu, którego jest wychowan-
kiem. Trener Broniszewski rozpoczął 
karierę szkoleniowca z rocznikiem ‚93 
(do roku 2009). Potem pełnił rolę asy-
stenta m.in. w: Zagłębiu Lubin, niemie-
ckim Jahn Regensburg i Wiśle Kraków, 
gdzie zadebiutował w roli I Trenera w 
Ekstraklasie (2015/16). Samodziel-
nie prowadził Pogoń Siedlce, Górnika 
Łęczna, Widzew Łódź (I Liga), Szturm 
Poznań i ostatnio III-ligową Legiono-
vię. Asystentami nowego trenera będą: 
Bartek Kozakiewicz i Łukasz Bartkie-
wicz. Witamy i życzymy powodzenia! 
– ogłosili przedstawiciele Mazura.

W pierwszym meczu za kadencji 
trenera Broniszewskiego karczewia-
nie zremisowali u siebie 1:1 z Mazovią 
Mińsk Mazowiecki.

Rafał Lipski

\\\ OTWOCK

9-letni Kuba nie tylko świetnie 
radzi sobie w karate,  
ale również sięga po medale  
w innych dyscyplinach sportu.

W sobotę 11 maja na Stadionie 
Miejskim w Piasecznie od-

był się lekkoatletyczny Memoriał 
im. Janusza Kusocińskiego i Stefana 
Kostrzewskiego Mazovia Track Cup. 
To prestiżowe zawody, które za każ-
dym razem przyciągają wielu miłoś-
ników biegania. Rywalizacja jest dla 
wszystkich – niezależnie od wieku czy 
poziomu umiejętności – ale ściganie 
na bieżni zawsze jest bardzo emocjo-

nujące. W wydarzeniu uczestniczą 
również młodsi zawodnicy i właśnie 
jeden z nich – Jakub Pietrzak, uczeń SP 
12 w Otwocku – odniósł bardzo duży  
sukces.

Sportowiec z rocznika 2015 wy-
startował na dystansie 60 metrów. 
Udało mu się uzyskać czas 10.86, dzię-
ki czemu stanął na pierwszym stopniu 
podium. Dwaj kolejni biegacze mieli 
następujące rezultaty: 11.02 i 11.37. 
Całej imprezie towarzyszyła wyjątko-

wa atmosfera, którą z pewnością zapa-
mięta na długo. 

Kuba regularnie sięga po medale. 
W kwietniu udało mu się wywalczyć 
złoty medal na dystansie 500 metrów 
w III Biegu Ochota na Zdrowie w War-
szawie. Niedługo później chłopiec do-
rzucił do kolekcji kolejne triumfy, ale… 
w karate!

Najpierw wystartował w VI Lidze 
International Karate Association Po-
land, zdobywając pierwsze miejsce w 
kategorii Kata Indywidualne i pierwszą 
pozycję w Kumite Fantom. To nie był 
koniec jego sukcesów – w Pucharze 
Mazowsza Karate WKF w Chynowie 
reprezentant Klubu Sportowego So-
kudo z Otwocka ponownie świętował 

zwycięstwo, zgarniając złoto w Kata i 
brąz w Kumite Fantom.

Ogromne gratulacje! Życzymy jak 
największej liczby medali i co najważ-
niejsze radości z osiąganych wyników. 
Postępy Kuby można śledzić na jego 
stronie na Facebooku: Jakub Pietrzak 
karate. Znajdziecie tam dużo więcej 
relacji z zawodów sportowych z jego 
udziałem z różnych miejsc w kraju.
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Trener Broniszewski prowadził między innymi Wisłę Kraków
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Kuba regularnie sięga po medale


